
栃ト協発第１５８号 
令 和 ７ 年 ２ 月 ３ 日 

 会 員 各 位 
（一社）栃木県トラック協会 
会  長   石塚  安民 

（公 印 省 略） 
                                 

令和６年度管理者向け法規講習会の開催について【再案内】 
  
時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 さて、栃ト協発第１４５号（令和７年１月１７日付）にてご案内いたしました標記講習
会につきまして、定員に空きがございますので、再度ご案内いたします。 
昨年４月に新改善基準告示が適用されるなど、トラック運送事業に係る関係法令や業

務は多岐にわたり、一定の理解や対応は容易ではありません。管理者の皆様が業務に取り
組む上で必要な関係法令の再確認の機会と捉え、日々の管理に役立てていただきたいと
存じます。 
本講習への参加をご希望の方は、令和 7 年 2 月 1４日（金）までに下記「参加申込書」

によりFAX（028-684-5889）にてお申し込みください。 
※すでに申込をしている方は、受付済みです。 
 

記 
 
１．日 時  令和 7 年 2 月 26 日（水） １３：３０～（受付１３：００） 

     ※講習時間は 3 時間程度を予定しております。 
 

２．場 所  ベルヴィ宇都宮 ４階 ヴァーグデリス（宇都宮市宿郷 5-21-15）  
            
３．内 容  ●新改善基準告示適用後の管理について 
         講師：栃木労働局 労働基準部監督課 専門監督官 
       ●運行管理・整備管理について 

監査端緒、行政処分について、監査において指摘の多い事項、法令の再確認など 

講師：関東運輸局栃木運輸支局 運輸企画専門官 
                   
４．申込方法   下記「参加申込書」にて FAX によりお申し込みください。複数事業所に

て参加する場合は、事業所ごとに申し込みをお願いします。 
 

５．定 員  １５０名（1 事業所２名まで）※定員になり次第締め切り 
            
６．その他  受講票等は発行しませんので、当日、直接会場へお越しください。 
 
 
 

＜問合わせ＞ （一社）栃木県トラック協会 適正化事業部 TEL：028-684-5882 

参加申込書（FAX：028-684-5889） 

※複数事業所にて参加の場合は、事業所ごとに申し込みをお願いします。 

会社名  事業所名  

ＴＥＬ  ＦＡＸ  

参加者 

1 氏名 

担当者名 

 

2 氏名 

※すでに申込みされている方は受付済ですので、再度申し込む必要はございません。 



 


